2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»   04    2025
                            п. Тура

                     № 200-п
О закрытии автотранспортного движения по некоторым зимним автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Эвенкийского муниципального района в зимний период 2024-2025 гг.
В соответствии с требованиям ГОСТ Р 58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила устройства и содержания», во исполнение постановления Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.11.2024 №-557-п «О зимних автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального  района, подлежащих  устройству  и  содержанию в  зимний  период 2024-2025гг», от 13.10.2023 № 553-п «Об утверждении Регламента устройства и содержания зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения (автозимников) на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края», согласно акта о закрытии зимней  автомобильной  дороги  общего  пользования  местного  значения «Тура – Чиринда - Ессей» протяженностью 607 км от 16 апреля 2025 года,  акта о закрытии зимней  автомобильной  дороги  общего  пользования  местного  значения ««Тура – Чиринда Ессей» - Эконда» протяженностью 350 км от 17 апреля 2025 года, акта о закрытии зимней  автомобильной  дороги  общего  пользования  местного  значения «Тура – Байкит - граница Богучанского района» на участке 0-25 км протяженностью 25 км от 18 апреля 2025 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть автотранспортное движение и прекратить эксплуатацию в зимний период 2024 - 2025 гг. на следующих зимних автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Эвенкийского муниципального района:
	№п/п
	Наименование зимних автомобильных дорог (участков) общего пользования  местного  значения
	Протяженность (км.)

	1
	Тура – Чиринда - Ессей
	607

	2
	«Тура – Чиринда – Ессей» - Эконда
	350

	3
	Тура - Байкит - граница Богучанского района (на участке 0-25км)
	25

2.
Муниципальному казенному учреждению «Управление автомобильных дорог по Эвенкийскому муниципальному району» (С.Г. Козак), после закрытия автотранспортного сообщения по автозимникам, обеспечить закрытие автозимников для движения транспорта (запрещающими знаками).
3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Эвенкийскому муниципальному району (И.К. Гуляев) проконтролировать выполнение водителями требования запрещающих знаков.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru) в сети Интернет.

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района

п/п

      И.С. Огольцов